平成 25 年 10 月吉日

施設長  殿

会員各位  殿

（社）山形県臨床検査技師会

会  長     安孫子 剛宏

            山臨技生理機能検査部門

画像分野長   伊藤 啓明

（公印省略）

生理機能検査部門研修会（画像検査分野）のご案内

拝啓、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当会への多大

なるご理解とご協力に厚くお礼申しあげます。この度、当生理機能検査部門では下記の通り画像

分野研修会を開催することになりました。ご多忙中とは存じますが、多数ご参加下さいますようお願

い申し上げます。

         敬具

記

１．日時  平成 25 年 11月 30日（土）  13:00～17：10

２．場所  かんぽの郷 酒田  TEL 0234-31-4126

  〒998-8588 山形県酒田市飯森山 3-17-26

３．メインテーマ   「基本を見直す」

【第Ⅰ部】 ハンズオン  （完全事前予約制）

装置の都合上、対象は初中級者で心臓５名・腹部５名までとさせていただきます。

申込者多数の場合、経験年数などを考慮しこちらで選考しますのでご了承ください。

13：10～14：10 実技指導講師

心エコー    丹波寛子 先生  ＪＡ秋田厚生連平鹿総合病院 臨床検査科

腹部エコー  梅津昭典 先生  公立置賜総合病院 臨床検査部

【第Ⅱ部】 ステップアップセミナー

14:20～14:50  「超音波と物理」

（株）ﾌｨﾘｯﾌﾟｽｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽｼﾞｬﾊﾟﾝ US ｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝｽﾍﾟｼｬﾘｽﾄ 水口しのぶ 先生

【第Ⅲ部】 特別講演

15:00～16:00  講演１ 「症候からみる超音波検査」

公立置賜総合病院 臨床検査部 梅津昭典 先生

16:10～17:10  講演 2 「押さえておきたい心エコーのコツとツボ」（仮題）

  ＪＡ秋田厚生連平鹿総合病院 臨床検査科 丹波寛子 先生

４．参加費   1,000 円

５．情報交換会   8,000 円

６．宿泊   13,000 円

７．申込先

①ハンズオン（E-mail のみでの申し込みとなりますのでご注意ください）

申し込みＥ-ｍａｉｌ：seiri@nihonkai-hos.jp

件名にハンズオン希望と記し、氏名、施設名、希望コース（心臓・腹部）、経験年数、教えてもら

いたい内容を明記し申し込み下さい。ハンズオンの可否は E-mail でご回答します。

②研修会

郵送、FAX、E-mail のいずれかでお申し込みください。

 独立行政法人山形県・酒田市病院機構 日本海総合病院 検査部

  佐藤 譲 宛

998-8501 酒田市あきほ町 30番地

(TEL)0234-26-2001 内線 1296

(FAX)0234-26-5325

E-mail: seiri@nihonkai-hos.jp

締切：平成２５年１１月 1 日（金）必着

研修会申込書

施設名：

連絡先：〒

TEL     FAX

E-mail:

会員番号 氏　　名 情報交換会 宿泊

mailto:seiri@nihonkai-hos.jp